1

ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PESSOAL EM CARÁTER EXCEPCIONAL

EDITAL Nº. 03/SEDH/FAPESQ/2017

ERRATA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de pessoal, por

excepcional interesse público, nos termos do Art. 37, IX, da Constituição Federal, da Lei Federal n.º

8.745/1993, da Lei Estadual n.º 5.391/1991 objetivando o preenchimento de 108 (cento e oito) vagas

para os Centros de Referência Especializados da Assistência Social – CREAS POLOS REGIONAIS e

na Coordenação Estadual dos CREAS/SEDH, no uso de suas atribuições legais, torna público errata do

Edital nº 02 de habilitação e não habilitação das inscrições no PSS/CREAS/2017, publicado em 31 de

outubro do corrente ano, após verificação de alguns equívocos no processo de inscrição e/ou

homologação. Corrige-se desta forma incluindo o candidato no certame, bem como, os devidos

reposicionamentos de função e CREAS pólo regional para onde o candidato pretende concorrer:

1. Inscrições habilitadas

INSCRITO POLO CARGO
SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

ALINE PAIVA PIRES Aparecida Advogado (a) Habilitada

VALDENIZE CAVALCANTI LIMA Barra de São Miguel Educador (a) Social Habilitada

ELISABETH KAROLINE DE OLIVEIRA
MEDEIROS

Camalaú  Educador (a) Social Habilitada

MARCELO VIEIRA Riacho dos Cavalos Educador (a) Social Habilitada

LUANA DE SOUSA BRITO Santa Cecília  Advogado (a) Habilitada

ANA RAABE PINHEIRO DE OLIVEIRA  Santa Cruz  Assistente Social Habilitada

ALCIONE MARIA ALMEIDA DE ARAÚJO São José dos Cordeiros  Assistente Social Habilitada

GEANE LUCIANA VENTURA DE
OLIVEIRA

São Sebastião de Lagoa
de Roça

Psicólogo (a) Habilitada

2. Inscrições retificadas

INSCRITO POLO CARGO
SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

DAIANA SOARES DE SOUZA Araçagi Assistente Social Habilitada

VANUSA FERNANDES DOS SANTOS Barra de Santa Rosa Assistente Social Habilitada

 2

JOSILEIDE ARAÚJO MORAIS  Camalaú Assistente Social Habilitada

IVONICE RODRIGUES DE OLIVEIRA Manaíra Educador Social Habilitada

PAULA LOPES GOMES São Sebastião de Lagoa
de Roça

Assistente Social Habilitada

João Pessoa, 01 de novembro de 2017.